EDITAL Nº 015/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

A Comissão  Organizadora  do  Concurso  Público  da  Prefeitura  Municipal  de
Pitanga – Portaria  nº 751, de 25 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e,
conforme decisão exarada pela instituição responsável pela realização do Concurso Público –
Edital  001/2019,  nos  recursos  interpostos  pelos  candidatos,  contra  o  resultado  das
avaliações de títulos, resolve.

Tornar público o seguinte:

1.  Os  recursos  das  candidatas  Sarah  Casali  Cordeiro,  cargo  Psicólogo,
inscrição  1984  e  Adriana  Schueroff,  cargo  Professor,  inscrição  1602,  foram  julgados
deferidos nos termos das razões recursais apresentadas.

2. O recurso da candidata  Rozeny Machado de Bonfim, cargo Professor,
inscrição 3184,  foi julgado indeferido, pelas razões a seguir especificadas.

Em razão do deferimento e indeferimento dos recursos  dos  candidatos
constantes  do  item  1  do  presente  Edital,  o  resultado  da  Avaliação  de  Títulos  –  Edital
001/2019, para esses candidatos, passa ser a seguinte:

Protocolo Nº inscrição Nome Cargo Antes Depois
Motivo

3-10-
1984-395

1984
Sarah Casali
Cordeiro

Psicólogo 0 1

A comissão organizadora
reavaliou os documentos
enviados e comprovou-se a
entrega do documento citado.
Corrigindo-se  a pontuação para
1

3-7-1602-
401

1602
ROZENY
MACHADO DE
BONFIM

Professor 3 3

A Comissão Organizadora
analisou os documentos e a
candidata não pontou porque só
foi enviado o certificado de
Pedagogia e, não vindo o
certificado do Magistério, o
certificado anexado, foi
considerado como pré requisito.

3-7-3184-
418

3184
Adriana
Schuerof

Professor 0 3

A comissão organizadora
reavaliou os documentos
enviados e comprovou-se a
entrega via correio dos
documentos autenticados.
Corrigindo-se a pontuação para
3

Pitanga/PR, 10 de março de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 751/2019